

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Białystok

BRM.152.2.2018



Białystok, 28 maja 2018 r.

Zarząd Okręgu Białostockiego
Partii Razem
ul. Lipowa 4 lok. 204a
15-427 Białystok

Odpowiadając na petycję Zarządu Okręgu Białostockiego Partii Razem z 24 kwietnia 2018r. o uchylenie uchwały Rady Miasta z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Białymstoku na osiedlach: nr 11 – Piasta 1, nr 13 – Skorupy informuję, że Rada Miasta stwierdza, że wniosek jest niezasadny.

Żołnierze antykomunistycznego podziemia, walczący o wolną Polskę po zajęciu naszego państwa przez armię sowiecką są bohaterami, którym współczesne państwo polskie oddaje cześć, czcząc ich pamięć m. in. w święto Żołnierzy Wyklętych. Także w Białymstoku chcemy i mamy obowiązek upamiętnienia żołnierzy walczących o wolną Ojczyznę. Niedopuszczalne jest wracanie przez niektórych polityków do retoryki stosowanej przez komunistycznych okupantów, w której oddziały polskiego podziemia nazywano bandami, a żołnierzy bandytami. Próbowano wymazać ich także z naszej pamięci. Dlatego też Rada Miasta Białystok nie widzi potrzeby zmiany nazwy ulicy, której nadano imię mjr. Zygmunta Szendzielarza ps. "Łupaszko". Był to wszak oficer walczący w obronie Ojczyzny już we wrześniu 1939 r. Potem służył w strukturach ZWZ i AK na Kresach Wschodnich, walcząc nie tylko z okupantem niemieckim, ale także z Sowietami, wstawiając się w wielu brawurowych akcjach. Mjr Szendzielarz osobiście odczuł zbrodnicze działania sowieckiej partyzantki i potem okupanta sowieckiego. Dlatego nie zdecydował się na ujawnienie i kontynuował walkę na terenie Podlasia i Pomorza. Akcje wymierzone przeciwko kolaborantom niemieckim i sowieckim były próbą obrony przed zdekonspirowaniem przez okupantów struktur podziemia. Żołnierze podziemia wielokrotnie chronili ludność cywilną przed działaniem pospolitych bandytów czy przymusową kolektywizacją. Komuniści, podobnie jak wcześniej hitlerowcy, poprzez fałszywe oskarżenia, terror, aresztowania, tortury, kontrybucje, przesiedlenia czy potajemne mordy, próbowali zniechęcić mieszkańców do pomagania żołnierzom podziemia.

Żołnierze Wyklęci nie mieli niestety szansy na wygranie walki o niepodległą Polskę, ale dziś stali się symbolem niezłomnych działań, nawet za cenę swego życia, służących niepodległej Ojczyźnie. Dlatego Rada Miasta Białystok z oburzeniem przyjmuje działania państwa organizacji, które mają na celu zdezwuowanie żołnierzy antykomunistycznego podziemia i nie widzi potrzeby organizowania konsultacji w sprawie nadania nazwy ulicy jednego z najbardziej znanych dowódców tej formacji.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Mariusz Gromko
Mariusz Krzysztof Gromko